
#EUBudget #EURoad2Sibiu #FutureofEurope

INVESTAVIMAS Į ŽMONES
PROGRAMA „ERASMUS“ – DAR GERESNĖ

Švietimas, mokymas, judumas ir bendradarbiavimas tarpvalstybiniu lygmeniu turi lemiamos 
svarbos europiečiams suteikiant perspektyvių žinių, gebėjimų ir kompetenciją, kurių reikia 
norint kurti inovacijas ir klestėti ateities darbo rinkoje. Geresnės priemonės už „Erasmus“ 
šiems tikslams pasiekti nėra. Padvigubinę programos biudžetą, galime užtikrinti, kad „Era-
smus“ poveikis piliečių gyvenimui būtų dar didesnis ir kad būtų suteikta galimybių įvairios 
socialinės padėties žmonėms.“

Už švietimą, kultūrą, jaunimo reikalus ir sportą atsakingas Komisijos narys Tiboras Navracsicsius 
2017 m. lapkričio 30 d. Briuselyje vykusiame „Erasmus“  

trisdešimtmečio minėjimo baigiamajame renginyje

Nuo „Erasmus“ pradžios 1987 m. pagal programą studijuoti, mokytis, savanoriauti ar įgyti profesinės patirties į užsienį 
buvo išvykę 9 mln. žmonių. Komisija siūlo padvigubinti 2021–2027 m. įgyvendinsimos programos „Erasmus“ 
biudžetą iki 30 mlrd. EUR. Dėl to programoje galėtų dalyvauti 12 mln. žmonių – tai yra tris kartus daugiau nei 
dabar.

Source: A Modern Budget for a Union that Protects, Empowers and Defends. The Multiannual Financial Framework 2021-2027

2014 - 2020 2021 - 2027

Šaltinis: A Modern Budget for a Union that Protects, Empowers and Defends. The Multiannual Financial Framework 2021-2027.

2018 m. gegužės mėn.

Naujos galimybės, platesni horizontai.  
ES finansuojamo mokymosi užsienyje galimybės, partnerystė, reformų rėmimas

mlrd. EUR14,7 30 mlrd. EUR

mokymosi užsienyje galimybė 
daugiau kaip  
 mln. žmonių4

mokymosi užsienyje galimybė 
daugiau kaip  
 mln. žmonių12

https://twitter.com/hashtag/eubudget
https://twitter.com/hashtag/EURoad2Sibiu
https://twitter.com/hashtag/futureofeurope


BŪSIMOS PROGRAMOS „ERASMUS“ APŽVALGA

> Programoje galės dalyvauti daug daugiau žmonių.

> Mažiau galimybių turintiems asmenims ir mažoms bei bendruomenės lygmens organizacijoms dalyvauti 
programoje bus paprasčiau ir lengviau.

> Švietimas, mokymas, jaunimas ir sportas, įskaitant Europos švietimo erdvės sukūrimą iki 2025 m., bus 
remiami veiksmingiau.

BŪSIMA 2021–2027 M. PROGRAMA „ERASMUS”

PROGRAMOS ĮTRAUKUMO DIDINIMAS

> Geresnis nepalankioje padėtyje esančių asmenų įtraukimas naudojantis naujais formatais, pavyzdžiui, virtualiai-
siais mainais ir trumpesniais laikotarpiais užsienyje

> Didesnės galimybės mokiniams įgyti mokymosi užsienyje patirties ir susipažinti su kitų šalių mokiniais per didžiau-
sią pasaulyje mokytojų tinklą „eTwinning“, padedantį rengti projektus ir organizuoti klasių mainus

PROGRAMOS PRIEINAMUMO DIDINIMAS

> Programos atvėrimas mažesnėms ir bendruomenės lygmens organizacijoms, kad dalyviai galėtų užmegzti nedi-
delio masto partnerystę ir rengti trumpesnius, mažiau kainuojančius ir paprastesnių administracinių reikalavimų 
projektus

> Administracinės naštos mažinimas visiems susijusiems asmenims, pavyzdžiui, parengiant paprastesnes elektro-
nines paraiškas

PROGRAMOS IŠPLĖTIMAS IR NOVATORIŠKUMAS

> Skirtingose valstybėse narėse esančių Europos universitetų bendradarbiavimo rėmimas, kad būtų sukurti Europos 
universitetų tinklai, siekiantys didinti kokybę, veikimą ir patrauklumą

> Profesinio meistriškumo centrų, teiksiančių profesinio mokymo paslaugas ir veiksiančių kaip šios srities meistriš-
kumo ir inovacijų propaguotojai, plėtotės rėmimas

> „Erasmus“ mainų sporto srityje plėtra, suteikiant galimybių sporto treneriams ir šios srities specialistams mokytis 
dalyvaujant kursuose, pažintiniuose vizituose ar stebint darbą užsienyje

PROGRAMOS TARPTAUTIŠKUMO DIDINIMAS

> Daugiau galimybių Europos aukštųjų mokyklų studentams ir galimybė profesinių mokyklų moksleiviams įgyti patir-
ties už Europos ribų

https://www.etwinning.net/en/pub/index.htm


„ERASMUS+“ PROJEKTŲ REZULTATŲ 
PLATFORMA
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/

AR ŽINOTE, KAD...

> ...„Erasmus“ dalyviams baigus studijas rasti darbą yra 
daug lengviau nei programoje nedalyvavusiems ben-
draamžiams, be to, jie uždirba daugiau?

> ...83 proc. „Erasmus“ mainuose dalyvavusių studentų 
labiau jaučiasi esą europiečiai?

> ...kalbų mokymosi internetu galimybė pagal programą 
„Erasmus“ teikiama ne tik „Erasmus“ mainų dalyviams, 
bet ir pabėgėliams?

> ...„Erasmus“ mobilioji programėlė palengvina moky-
mąsi ir padeda susiorientuoti?

Source: Proposal for a Regulation establishing 'Erasmus': the Union programme for education, training, youth and sport

* only reflecting the minimum pre-allocated funding

8,64

5,23

3,79

1,19
0,45 3,10

0,55

* only reflecting the minimum pre-allocated funding 

A modern Budget for a Union that Protects, Empowers and Defends. The multiannual Financial Framework 2021-2027. 
Proposal for a Regulation establishing 'Erasmus': the Union programme for education, training, youth and sport

Source: 

Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 
2018

© Europos Sąjunga, 2018

Pakartotinai naudoti leidžiama nurodžius šaltinį. 
Pakartotinio Europos Komisijos dokumentų 
naudojimo politika reglamentuojama Sprendimu 
2011/833/ES (OL L 330, 2011 12 14, p. 39).

Naudoti ar atgaminti nuotraukas ir kitą medžiagą, 
kurios autorių teisės nepriklauso Europos 
Sąjungai, galima tik gavus teisių turėtojų leidimą.

Šaltinis: Europos Komisija

Šaltinis: Europos Komisija

„DiscoverEU“
Unikali galimybė aštuoniolikmečiams pažinti Europą

2021–2027 m. ES skirs  

700 mln. EUR,  
kad paremtų  

1,5 mln.  
jaunų europiečių keliones.

Pagal programą „Erasmus“ bus teikiama didesnė parama visiems 
švietimo ir mokymo, taip pat jaunimo ir sporto sektoriams.

„Erasmus“ 
biudžeto 
paskirstymas 
pagal 
sektorius 
(mlrd. EUR)

Aukštasis mokslas

Profesinis mokymas

Mokyklinis ugdymas

Suaugusiųjų švietimas

„Jean Monnet“ veiksmai

Jaunimas

Sportas

Print ISBN 978-92-79-87008-8 doi:10.2766/811763 NC-03-18-001-LT-C
PDF ISBN 978-92-79-87038-5 doi:10.2766/57979 NC-03-18-001-LT-N

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/

